
Rozvrh biblického čtení – díl III. [1950]

Příloha I. Mlatu č. 11, 24. června 1950 

10. týden: 25. června – 1. 
července

Amos kap. 1. – 6. (1. kap. a 2,1–3 jen zběžně)

11. týden: 2. – 8. července Amos kap. 7. – 9.

12. týden: 9. – 15. července Ozeáš kap. 1. – 4.

13. týden: 16. – 22. července Ozeáš kap. 5. – 9.

14. týden: 23. – 29. července Ozeáš kap. 10. – 14.

15. týden: 30. července – 5. 
srpna

Izaiáš kap. 1. – 6.

16. týden: 6. – 12. srpna Izaiáš kap. 7. – 12.

17. týden: 13. – 19. srpna Izaiáš kap. 13. – 20.

18. týden: 20. – 26. srpna Izaiáš kap. 21. – 28.

19. týden: 27. srpna – 2. září Izaiáš kap. 29. – 39.

 Uvádím dnes, milí přátelé, četbu na oba hlavní prázdninové měsíce najednou. 
Protože však je velice pravděpodobné, že se neuvidíme ani v září, a za druhé, 
poněvadž soudím, že si najdete více času i v těchto měsících na čtení bible, 
doporučuji, abyste se pokusili začíst do velice dlouhé knihy proroctví Jeremiášova, 
a přečetli alespoň zběžně všech 52 kapitol. Někdy na počátku září vám pošlu 
ještě výběr čtení z Jeremiáše, ale budu už vybírat za předpokladu, že jste s 
obsahem už povšechně obeznámeni.

Abych mohl omezit rozsah této přílohy i tentokrát na jednu stránku, nepsal jsem 
body, podle nichž by bylo možno se v četbě orientovat. Kdyby snad někdo měl za 
to, že bych je měl dodatečně napsat, nechť mi o tom řekne. (Lituji, že mi nikdo 
dosud neřekl, zda takový rozvrh má účel, zda by nebylo potřeba jej zlepšit v tom 
či onom, rozšířit, zkrátit, doplnit atd. To je ovšem spíše otázka pedagogická, totiž 
jak vychovat z hltačů plátků á la Mlat či Dlask lidi, kteří dovedou vážit a ohledat 
každé slovo, které je míněno jako podstatné.)

Jako pomůcku ke čtení jsem vydal v tomto čísle přehlednou mapku. Je nakreslena 
podle Elmslieho pomocné mapky, otištěné v uvedené už (několikrát) knize How 
Came Our Faith. Jako další pomůcku jsem vydal v 2. příloze tabulku s přehledem 
dějin Izraele, jejíž původ je týž jako původ mapky. Doufám, že z vašeho nezájmu 
nepoplyne, že to byla zbytečná hračka. 


